



RNG CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PROCESSO: 043/2020
CONTRATO: 041/2020
PERÍODO: 23/06 a 22/07/2020

Item	Código	Descrição	REFERÊNCIAS CONTRATUAIS																		
			Und	Quant.	Valor Unit	25,56%	Valor Unit	Total	QUANT.	VALOR \$	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO CONTRATUAL								
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA																			
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUICIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCOLADO ENITADAS	U	1,00	902,50	230,67	1.133,17	1.133,17	1.133,17	1,00	1.133,17	0,00	1,00	1.133,17	-	0,00					
1.2	ED-4018	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA	PR A1	3,00	999,94	255,58	1.255,52	3.766,56	3.766,56	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	3.766,56			
1.3		EXECUÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA	VB	1,00	3.520,01	899,71	4.419,72	4.419,72	4.419,72	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	4.419,72			
2		DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES																			
2.1	DEM-PIB-005	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISE DE ARGAMASSA ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	392,41	11,50	2,93	14,43	5.662,47	392,41	5.662,47	0,00	392,41	5.662,47	-	0,00						
2.2	DEM-CON-040	DEMOLIÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS	m²	3,48	97,81	25,00	122,81	427,37	3,48	427,37	0,00	3,48	427,37	-	0,00						
2.3	DEM-PIB-040	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	114,00	6,22	1,58	7,80	889,20	114,00	889,20	0,00	114,00	889,20	-	0,00						
2.4	DEM-CAL-005	REMOÇÃO DE CALHA GALVANIZADA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M	40,50	5,75	1,46	7,21	292,00		0,00	40,50	292,00	40,50	292,00	-	0,00					
2.5	DEM-RUF-005	REMOÇÃO DE RUFO DE CHAPA GALVANIZADA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M	103,25	4,02	1,02	5,04	520,38		0,00	0,00	0,00	0,00	103,25	520,38						
2.6	DEM-FOR-035	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE TABUAS DE PINHO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	m²	190,91	12,94	3,30	16,24	3.100,37		0,00	190,91	3.100,37	190,91	3.100,37	-	0,00					
2.7	DEM-PIB-010	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	12,80	10,20	2,60	12,80	163,84	12,80	163,84	0,00	12,80	163,84	-	0,00						
2.8	DEM-LOU-005	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE)	U	3,00	48,10	12,29	60,39	181,17	3,00	181,17	0,00	3,00	181,17	-	0,00						
2.9	DEMLUM-005	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA FLUORESCENTE	U	15,00	12,22	3,12	15,34	230,10		8,675,56	15,00	230,10	15,00	454,31,46	-	0,00					
3		ALVENARIAS, PISOS E REVESTIMENTOS																			
3.1	ALV-TIU-030	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIPOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m²	7,39	34,70	8,86	43,56	321,90	7,39	321,90	0,00	7,39	321,90	-	0,00						
3.2	REV-CHA-005	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	m²	14,78	5,19	1,32	6,51	96,21	14,78	96,21	0,00	14,78	96,21	-	0,00						
3.3	REV-CHA-006	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM TETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	m²	14,78	7,41	1,89	9,30	137,45	14,78	137,45	0,00	14,78	137,45	-	0,00						
3.4	ED-9320	PELO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	m²	392,41	64,42	16,46	80,88	31.738,12		0,00	392,41	31.738,12	392,41	31.738,12	-	0,00					
3.5	PIG-LON-005	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	m²	392,41	1,93	0,49	2,42	949,63		0,00	392,41	949,63	392,41	949,63	-	0,00					
3.6	JUN-DIL-015	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR, ESP. 20 MM, PROFUNDIDADE DE 10-15CM, EXCLUSIVE SELANTE	M	184,62	0,73	0,18	0,91	168,00		0,00	0,00	0,00	0,00	184,62	168,00						
3.7	PIB-JUN-005	APLICAÇÃO DE SELANTE, MASTIQUE ELÁSTICO, EM JUNTA DE DILATAÇÃO, DIMENSAO 20X10 MM, FATOR DE FORMA 1:2, EXCLUSIVE DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE	M	184,62	16,83	4,30	21,13	3.901,02		0,00	0,00	0,00	0,00	184,62	3.901,02						
3.8	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	m²	114,00	33,38	8,53	41,91	4.777,74		0,00	24,00	1.005,84	24,00	1.005,84	90,00	3.771,90					
3.9	REV-AZU-011	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	56,72	43,00	10,99	53,99	3.062,31		0,00	56,72	3.062,31	56,72	3.062,31	-	0,00					
3.10	SER-GRE-005	GRANELHA EM CANTONEIRA DE AÇO 5/8" X 5/8" X 1/8" E FERRO DE 1/2" ESPALHADOS DE 4 CM, L = 30 CM	M	121,17	92,39	23,61	116,00	14.055,72	70,00	8.120,00	0,00	70,00	8.120,00	51,17	5.935,72						



RNG CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PROCESSO: 043/2020

CONTRATO: 041/2020

PERÍODO: 23/06 a 22/07/2020

OBRA: REFORMA DA CRIEHE MADRE TEREZA SALDANHA

LOCAL: RUA PROFESSOR ANTONIO FLORENCIANO N° 279 CENTRO

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	REFERENCIAS CONTRATUAIS			ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO CONTRATUAL			
						25,56%	Valor Unit	Total							
7.11	PIN-PER-005	PINTURA PRESERVATIVA COM CUPINÇICA EM MADEIRA SECA, DUAS (2) DEMASOS, INCLUSIVE DUAS (2) DEMASOS DE VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO, ACABAMENTO TIPO FOSCO	m²	210,00	17,08	4,36	21,44	4.502,40	0,00	0,00	210,00	4.502,40			
8		LOUÇAS E BANCADAS						1.393,81	0,00		1.170,76	223,05			
8.1	LOU-BOU-010	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (560X330X115MM), NUMERO 2, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VALVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	1,00		62,91	309,05	309,05	0,00	1,00	309,05	0,00			
8.2	LOU-CUB-005	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VALVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	2,00		45,40	223,05	446,10	0,00	1,00	223,05	1,00	223,05		
8.3	BAN-GRÁ-010	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	m²	0,75	244,55	62,50	307,05	230,28	0,00	0,75	230,28	0,75	230,28	0,00	
8.4	LOU-VAS-010	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE VALVULA DE DESCARGA E TUPO DE LIGAÇÃO	U	2,00		41,56	204,19	408,38	0,00	2,00	408,38	2,00	408,38	0,00	
9		COIFA EXAUSTORA						3.390,12	0,00		3.051,10		3.051,10		339,01
9.1	MERCADO	COIFA EXAUSTORA, COM TUBULAÇÃO, INSTALAÇÃO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS	VB	1,00	2.700,00	690,12	3.390,12	3.390,12	0,00	0,90	3.051,10	0,90	3.051,10	0,10	339,01
TOTAL GERAL								142.532,92		17.132,78	45.304,59		62.437,37		80.095,54

Borda da Mata, 01 de Outubro de 2020

RNG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
CNPJ: 12.081.346/0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
BORGES DE BRUNDO
DIRETOR DE OBRAS